2022年3月25日

訂約方：

(1) 本公司（作為發行人）；及

(2) Jingdong Technology Group Corporation（作為認購人）。

認購股份

將發行261,400,000股新股份予Jingdong Technology Group Corporation，(i)合共約佔本公
司於本公告日期現有已發行股本的4.23%，(ii)約佔本公司通過認購事項經擴大已發
行股本的4.06%（假設除發行認購股份外，自本公告日期起至完成認購事項止本公司
的已發行股本並無變動（包括並無根據配售事項發行股份））及(iii)約佔本公司通過配
售事項及認購事項經擴大已發行股本的3.96%（假設除發行配售股份及認購股份外，
自本公告日期起至完成認購事項止本公司的已發行股本並無變動）。

認購價

每股新股份的認購價相等於每股股份的配售價20.71港元。認購股份的總市值約為
5,414百萬港元。

認購價乃參考股份的現行市價釐定。董事（包括獨立非執行董事）認為，認購事項的
條款於當前市況下屬公平合理，且符合本公司及股東的整體最佳利益。

10

認購股份的地位

認購股份一經繳足股款，將在所有方面與認購事項完成日期或之前本公司已發行或
將發行的其他股份享有同等地位，包括享有於認購股份配發日期或之後所宣派、作
出或派付之全部股息及其他分派的權利。

認購事項的條件

認購事項的交割須待以下條件達成後，方可作實：

(a) 於股東特別大會上獲獨立股東批准認購協議及其項下擬進行的交易；及

(b) 聯交所上市委員會授予批准認購股份上市及買賣（且有關上市及批准隨後並無於
認購事項交割前遭撤回）。

本公司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

倘上述條件未能於2022年9月30日或之前（或訂約方可能協定的有關較後日期）達成，
則認購協議應立即終止（現行存續規定除外，且不得損害任何一方在任何違反前的
權利及╱或義務），且訂約方應免除及解除彼等各自於認購協議項下的義務。

認購事項的交割

認購事項的交割將於達成認購事項條件後及於2022年9月30日之前本公司與Jingdong
Technology Group Corporation以書面形式協定的日期（或訂約方可能協定的較後日期）
上午十時正（香港時間）進行。

鑒於認購事項須待達成認購協議所載先決條件後方可完成，故認購事項未必會進
行。股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

11

(I)配售事項及(II)認購事項對本公司股本的影響

於本公告日期

緊隨配售
事項完成後
但於認購事項
完成前

緊隨配售
事項及認購事項

完成後

股份
數目

概約
百分比
（%）

股份
數目

概約
百分比
（%）

股份
數目

概約
百分比
（%）

股東
Jingdong Technology
　Group Corporation 3,924,000,000 63.46 3,924,000,000 61.95 4,185,400,000 63.46
承配人 — — 150,500,000 2.38 150,500,000 2.28
其他股東 2,259,781,772 36.54 2,259,781,772 35.67 2,259,781,772 34.26

總計： 6,183,781,772 100.00 6,334,281,772 100.00 6,595,681,772 100.00

附註：

1. 此假設除全額發行配售股份及認購股份外，於本公告日期起至認購事項或配售事項完成其中的較晚時間期
間，概無股份將會根據本公司任何激勵計劃或以其他方式發行。上表所載若干數字及百分比數字已約整。

配售事項及認購事項的募集資金用途

配售事項的預計募集資金淨額（經扣除將由本公司負擔之本公司適當產生的所有費用、
成本及開支（包括配售代理佣金、聯交所交易費及交易徵費），以及本公司因配售事項產
生的其他開支）預期約為3,102百萬港元（或約人民幣2,523百萬元）。因此，估計淨配售價
經扣除有關費用、成本及開支後約為每股配售股份20.61港元。

認購事項的估計募集資金淨額（經扣除本公司就認購事項產生的所有費用、成本及開支）
預期約為692百萬美元（或約人民幣4,402百萬元）。因此，估計淨認購價經扣除有關費用、
成本及開支後約為每股認購股份20.70港元。

本公司擬利用通過配售事項和認購事項獲得的估計募集資金淨額來提高本集團的物流
網絡和解決方案，包括自身及╱或通過收購，並增加一般公司用途的現金儲備。

12

進行配售事項及認購事項的理由

進行配售事項乃為進一步擴大本公司的股東權益基礎、優化本公司的資本結構，並支持
本公司的健康及可持續發展。董事亦認為，配售協議的條款公平合理，符合本公司及股
東的整體利益，而且配售協議是本公司與配售代理經公平磋商後按正常商業條款訂立。